
UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Responsabile : GIUDICE UGO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1728 del 06/12/2021

Oggetto: AFFIDAMENTO DELL'APPALTO DEI LAVORI "DI MIGLIORAMENTO SISMICO SULL'EDIFICIO 

SCOLASTICO  LICEO  MARCONI  DI  VICOLO  F.  GIOIA"  CUP  D99F19000030003  CIG  8922305701  - 

APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA CONDIZIONATA.

IL DIRIGENTE

VISTI

l’art. 107 del Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali (D.Lgs 267/2000); 
l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’Ente; 
il Dispongo Presidenziale prot. n. 28918 del 03/12/2020 di attribuzione delle competenze.

VISTI ALTRESI’

Il Codice dei contratti di cui al Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, come successivamente 
modificato ed integrato;

PREMESSO

che con Decreto Presidenziale n.  317 del  23/12/2019 è stato  approvato,  ai  sensi  dell’art.  23, 
comma 5, del D. Lgs. 50/2016, lo studio di fattibilità tecnica ed economica dei lavori denominati 
“Liceo  Marconi  di  via  Gioia:  adeguamento  sismico”,  con  un  quadro  tecnico  economico  di 
complessivi euro 800.000,00 – CUP D99F19000030003;

che con Decreto Presidenziale n. 183 del 21/07/2021 è stato approvato il progetto definitivo dei 
lavori in oggetto; 

che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  stato  individuato  nell’ing.  Paola  Cassinelli, 
Responsabile di Posizione Organizzativa dell’ufficio edilizia scolastica;

Determina n. 1728 del 06/12/2021 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



che,  con D.D. n. 1050 del  26/08/2021 e successivo atto D.D. n. 1263 del  23/09/2021 è stato 
approvato, ai sensi dell’art. 23 del D.lgs 50/2016, il progetto esecutivo dei lavori che evidenzia un 
importo a base di gara di euro 634.699,35 di cui Euro 553.513,99 per lavori ed euro 81.185,36 
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;

che, con D.D. n. 1312 del 29/09/2021, è stata indetta procedura aperta, ai sensi dell’art. 36, co. 2 e 
dell’art. 60 D.lgs. 50/2016 e s.m.i., con il criterio di aggiudicazione del massimo ribasso sull’importo 
a base di gara, ai sensi dell’art. 95 co. 4 D.lgs. 50/2016 e s.m.i.,  dando dato atto che l’importo a 
base di gara è di euro 634.699,35 di cui Euro 553.513,99 per lavori ed euro 81.185,36 oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso;

che, contestualmente, con il medesimo atto sono stati approvati, ai sensi dell’art. 32, co. 2, D.lgs. 
50/2016, i documenti di gara; 

che,  con  D.D.  n.  1386 del  14/10/2021,  si  è  disposta  la  proroga  del  termine  di  scadenza  di 
presentazione delle offerte per giorni 10, decorrenti dalla data di pubblicazione dell’avviso in GURI, 
quindi dalle ore 18:00 del giorno 18/10/2021 alle ore 14:00 del giorno 28/10/2021, a seguito del 
riscontro  di  un  errore materiale  sul  caricamento  dei  dati  sulla  piattaforma del  Sistema per  gli 
Acquisti Telematici (SATER), al fine di poter consentire agli  O.E. di ripresentare eventualmente 
offerta;

DATO ATTO che la Stazione Appaltante della Provincia di Parma per l’espletamento della gara, si 
è  avvalsa  del  Sistema per  gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna (SATER), visto  l’obbligo 
dell’utilizzo  delle  piattaforme  telematiche  di  negoziazione,  ai  sensi  del  combinato  disposto 
dell’articolo 40, co 2, e dell’articolo 52 D.Lgs. 50/2016;  

CONSIDERATO:

che, entro il termine perentorio fissato nel bando di gara (ore 14:00 del giorno 28/10/2021) sono 
pervenute n. 75 (settantacinque) domande di ammissione alla procedura di gara;

che,  il  seggio di  gara composto dalla  dott.ssa Giordana Pinardi,  in  qualità  di  Presidente e da 
Alessia Magnani Istruttore Tecnico della Provincia di Parma in qualità di segretario verbalizzante, 
in data 29/10/2021 ha proceduto in seduta pubblica all’apertura delle buste amministrative; 

che,  successivamente,  attivato  e  concluso  il  soccorso  istruttorio  nei  confronti  degli  operatori 
economici  indicati  nei  verbali  di  gara,  il  seggio  di  gara  in  data  16/11/2021  ha  terminato  la 
valutazione  amministrativa  e  proceduto  all’apertura  delle  offerte  economiche  ed  alla 
determinazione  della  soglia  di  anomalia  mediante  le  funzionalità  del  sistema  SATER  ed 
all’esclusione  automatica  delle  offerte  di  ribasso  pari  o  superiori  alla  stessa  delle  imprese 
concorrenti;

che, contestualmente, nella medesima seduta, il seggio di gara, a norma dell’art. 95 comma 10 del 
Codice, ha richiesto al Responsabile Unico del Procedimento la verifica di congruità dei costi della 
manodopera  (art.  97  comma  5  lett.  d,  del  Codice)  al  fine  di  procedere  con  l’aggiudicazione 
dell’appalto;

EVIDENZIATO

che il Responsabile Unico del Procedimento in data 03/12/2021 attestato la congruità dell’offerta, 
al fine di procedere con l’aggiudicazione dell’appalto; 

che in data 06/12/2021 il seggio di gara ha formulato la proposta di aggiudicazione dell’appalto per 
la ditta LA VALLE COSTRUZIONI E RESTAURI S.R.L. con sede in in via B.Croce, 24 CAP 73100 
Lecce Codice Fiscale e Partita I.V.A. 04356260754, che ha presentato un ribasso percentuale pari 

Determina n. 1728 del 06/12/2021 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



a 24,978 sull’importo a base di gara;

DATO ATTO che ai fini della computazione dell’importo di  aggiudicazione si applicherà il ribasso 
offerto  ai  valori  dell’appalto  (importo  a  base  d’asta,  importo  oneri  per  la  sicurezza)  come 
correttamente indicati nei documenti di gara;

EVIDENZIATO ALTRESI’

che tutti gli atti del seggio di gara sono stati pubblicati in formato elettronico sul  Sistema per gli 
Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER)  e  sul sito  della  stazione  appaltante 
www.provincia.parma.it - Area bandi.

DETERMINA

di approvare, con riferimento alla procedura per l'affidamento dei lavori  "DI MIGLIORAMENTO 
SISMICO  SULL'EDIFICIO  SCOLASTICO  LICEO  MARCONI  DI  VICOLO  F.  GIOIA"  CUP 
D99F19000030003  CIG  8922305701, gli  atti  di  gara  di  seguito  dettagliati,  costituenti  parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento:

verbale del seggio di gara del 29/10/2021
verbale del seggio di gara del 16/11/2021
verbale del seggio di gara del 06/12/2021
prospetto delle offerte presentate elaborato dalla piattaforma SATER;
graduatoria finale delle offerte elaborato dalla piattaforma SATER; 

di aggiudicare pertanto, ai sensi dell’art. 32, co. 5, e dell’art. 33, co. 1, D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., 
in via definitiva non efficace, l’appalto dei suddetti lavori a LA VALLE COSTRUZIONI E RESTAURI 
S.R.L.  con  sede  in  in  via  B.Croce,  24  CAP  73100  Lecce  Codice  Fiscale  e  Partita  I.V.A. 
04356260754, che ha offerto un ribasso percentuale sull’importo a base di gara del 24,978;

di  dare  atto  che  l’importo  complessivo  contrattuale  risulta  pari  ad  euro 
496.442,63 (di cui euro 415.257,27 per lavori ed Euro 81.185,36 per oneri di sicurezza), calcolato 
applicando il  ribasso offerto dall’O.E.  (24,978%) ai  valori  dell’appalto (importo a base d’asta € 
553.513,99, importo oneri per la sicurezza € 81,185,36) correttamente indicati nei documenti di 
gara;

di dare atto che l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32, co. 7 del  D.lgs. 
50/2016, dopo la verifica, da parte dell’Ufficio Stazione unica appaltante, del possesso dei requisiti 
prescritti, tenuto conto che, qualora dai controlli effettuati emergessero cause ostative a rendere 
efficace l’aggiudicazione medesima, si procederà a revocare il presente provvedimento;

di dare atto che, ai sensi del dl 16/07/2020 n. 76, convertito nella L. 120/2020, e come confermato 
dal  parere  del  Ministero  delle  Infrastrutture  n.  735  del  24/09/2020,  l’individuazione 
dell’aggiudicatario è avvenuta tempestivamente entro il  termine di quattro mesi decorrenti dalla 
data di pubblicazione del bando (04/10/2021); 

di dare atto che tutti gli atti di gara sono stati pubblicati in formato elettronico sul Sistema per gli 
Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER)  e  sul sito  della  stazione  appaltante 
www.provincia.parma.it - Area bandi.

di dare atto che per il sottoscritto Dirigente non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex 
art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012.
-

Determina n. 1728 del 06/12/2021 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



-

Sottoscritta dal Responsabile
(GIUDICE UGO)
con firma digitale

Determina n. 1728 del 06/12/2021 pag. 4/4

copia informatica per consultazione



- Servizio Affari Generali 

- Stazione Unica Appaltante

- Anticorruzione e Trasparenza

- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente

V.le Martiri della Libertà, n.15

43123 Parma

Tel. 0521-931704

Fax 0521-931678

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it

STAZIONE UNICA APPALTANTE

PROVINCIA DI PARMA

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO

DEI LAVORI DI “MIGLIORAMENTO SISMICO SULL’EDIFICIO SCOLASTICO

LICEO MARCONI DI VICOLO F.GIOIA” C.U.P. D99F19000030003 C.I.G. 8922305701.

Verbale n. 1 seduta pubblica del 29/10/2021

apertura busta amministrativa

 

In  questo  giorno  29/10/2021,  alle  ore  9:00  tramite  la  piattaforma  per  gli  Acquisti  Telematici

dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), in modalità “Seduta Virtuale”, come previsto nel bando

di gara si  procede nella prima seduta pubblica a verificare la ricezione delle offerte collocate sul

SATER medesimo.

La sottoscritta Responsabile di P.O. della Stazione Unica Appaltante, Dott.ssa Giordana Pinardi,

presiede la seduta pubblica di gara ed assiste, in qualità di segretario verbalizzante, il geom. Alessia

Magnani Istruttore tecnico della Provincia di Parma.

Premesso che:

- con Determina  Dirigenziale  n.  1312 del 29/09/2021 si è proceduto all’indizione dell’appalto

per l’affidamento dei lavori di miglioramento sismico sull’edificio scolastico liceo Marconi di

vicolo  F.Gioia, tramite  procedura  aperta,  ai  sensi  dell’art.  36,  co.  2  e  dell’art.  60  D.lgs.

50/2016 e s.m.i., con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo;

- con Determina Dirigenziale n. 1386 del 14/10/2021 si è disposta la proroga del termine di

scadenza di presentazione delle offerte per giorni 10, decorrenti dalla data di pubblicazione

dell’avviso in GURI, quindi dalle ore 18:00 del 18/10/2021 alle ore 14:00 del 28/10/2021;

il Presidente del seggio di gara, accedendo alla scheda “Offerte ricevute”, prende atto che, entro il

termine perentorio fissato nel bando di gara e cioè entro le ore 14:00 del giorno 28/10/2021 sono

pervenute a questa Amministrazione n.  75 (settantacinque) istanze di ammissione alla procedura di

gara, come da tabella allegata alla presente, prodotta dalla piattaforma SATER. (allegato A).

Il  Presidente  procede  a  sbloccare  la  documentazione  amministrativa  allegata  all’offerta  ed  a

verificare la conformità della stessa a quanto richiesto nel disciplinare al fine dell’ammissibilità alla

fase successiva di gara,  seguendo l’ordine cronologico della piattaforma  SATER,  dando atto che

tutte le offerte sono pervenute entro il termine di scadenza fissato. 

Con  riferimento  ai  sotto  indicati  offerenti,  si  procede  ad  attivare  il  soccorso  istruttorio  per  la

motivazione indicata a fianco di ciascuno di essi.

copia informatica per consultazione



N. N. Ragione Sociale Soccorso Istruttorio

1 4
CONSORZIO PRODUZIONE 

LAVORO ARTIGIANO

Nell'istanza di partecipazione il consorzio dichiara di 

eseguire in proprio. Si chiede a tal fine chiarimento poichè il

consorzio è di imprese artigiane ai sensi dell'art. 45 co. 2 lett.

b del Codice e non consorzio stabile ai sensi dell'art. 45 co. 2

lett. c . Anche lo Statuto consortile , oltre a non riportare la 

denominazione di stabile, non evidenzia come scopo 

consortile l'esecuzione diretta ed in proprio delle attività 

assunte e neppure la correlata struttura organizzativa propria

2 8 ROMA S.R.L.
Non sono state rese le dichiarazioni finali – parte VI del 

DGUE

3 9 CARLUCCI S.N.C.
Non sono state rese le dichiarazioni art. 80 co.5 lettere c) bis 

e c) ter nel DGUE

4 12 FUTURA COSTRUZIONI  S.R.L.
Non è stata resa la dichiarazione art. 80 co.5 lett c) ter nel 

DGUE

5 15 IMPRECAL S.R.L.
Non sono state rese le dichiarazioni finali – parte VI del 

DGUE

6 16 IMPIANTI E COSTRUZIONI S.R.L.
Non sono state rese le dichiarazioni finali – parte VI del 

DGUE

7 17
RTI SA.FI ART SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA - 

LA.R.A .  RESTAURI  SRL

Non sono state rese le dichiarazione art. 80 co.5 lett c) ter e 

punti 9 e 10 delle “dichiarazioni finali” – parte VI del DGUE

copia informatica per consultazione



8 21 RIABITAT LIGURIA S.R.L.
Non sono state rese le dichiarazioni art. 80 co.5 lettere c) bis 

e c) ter nel DGUE

9 22
EDILIZIA 3A  SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA

Non è stata resa la dichiarazione art. 80 co.5 lettere c) ter nel

DGUE. Si da atto che sarà richiesto idoneo giustificativo del 

pagamento del bollo con indicazione del CIG corretto 

riferito alla presente procedura

10 25 IDRIA DI ING. CIULLO RENATO

Non sono state rese le dichiarazioni art. 80 co.5 lettere c) bis 

e c) ter nel DGUE. Si richiesde altresì di chiarire in quale 

veste l’operatore economico partecipa alla gara poiché 

nell’istanza è indicata “impresa individuale” mentre nel 

DUGE compare il nominativo di un mandatario  di cui non 

si allega alcuna documentazione

11 27 CAPONE SALVATORE
Viene richiesto di presentare certificazione idonea per 

l’ulteriore riduzione del 20% della garanzia provvisoria

12 29 A.D.C. '76 S.R.L.
Non sono state rese le dichiarazione art. 80 co.5 lett c) bis e 

c) ter nel DGUE

13 30
PRO.MU. RESTAURI ARTISTICI 

S.R.L.

Non sono state rese le dichiarazione art. 80 co.5 lett c) bis e 

c) ter nel DGUE e viene richiesto di presentare certificazione

idonea per l’ulteriore riduzione del 20% della garanzia 

provvisoria

14 31 IMPRESAPPALTI SRL

Non sono state rese le dichiarazione art. 80 co.5 lett c) bis e 

c) ter e punti 9 e 10 delle “dichiarazioni finali” – parte VI del

DGUE

15 36 D. P. COSTRUZIONI SRL

Non sono state rese le dichiarazioni art. 80 co.5 lett c) bis e 

c) ter e le dichiarazioni finali della parte VI nel DGUE, 

altresì viene richiesto di presentare certificazione idonea per 

l’ulteriore riduzione del 20% della garanzia provvisoria

copia informatica per consultazione



16 41 MA.GE.CO. S.R.L.

Non sono state rese e dichiarazione art. 80 co.5 lett c) bis e 

c) ter e punto 10 delle “dichiarazioni finali” – parte VI del 

DGUE

17 47 TF COSTRUZIONI S.R.L.
Non sono state rese le dichiarazione art. 80 co.5 lett c) bis e 

c) ter e le “dichiarazioni finali” – parte VI del DGUE

18 48
ESPOSITO COSTRUZIONI S.A.S. 

DI CONOCCHIA ANIELLO & C.

Non sono state rese le dichiarazione art. 80 co.5 lett c) bis e 

c) ter e le “dichiarazioni finali” – parte VI del DGUE. Si 

richiede altresì la presentazione di idoneo giustificativo di 

assolvimento del pagamento dell’imposta di bollo.

19 49

FENIX CONSORZIO STABILE 

SOCIETA' CONSORTILE A R.L.  

Esecutrice COGER S.R.L. - 

TECNORESTAURI DEL GEOM. 

LUIGI VARGAS S.R.L.

Non sono state rese le “dichiarazioni finali” – parte VI del 

DGUE, sia per il consorzio che per le ditte consorziate 

esecutrici indicate

20 50 ANTELLI ANTONIO

Non sono state rese le dichiarazione art. 80 co.5 lett c) bis e 

c) ter e le “dichiarazioni finali” – parte VI del DGUE. Si 

richiede altresì la presentazione di idoneo giustificativo di 

assolvimento del pagamento dell’imposta di bollo.

21 53
ISOLTECNO DI DI MARINO 

BRUNO

Non sono state rese le dichiarazione art. 80 co.5 lett c) bis e 

c) ter e le “dichiarazioni finali” – parte VI del DGUE

22 54 GI. VI. COSTRUZIONI SRL.

Non sono state rese le dichiarazione art. 80 co.5 lett c) bis e 

c) ter e le “dichiarazioni finali” – parte VI del DGUE. Si 

richiede altresì la presentazione di idoneo giustificativo di 

assolvimento del pagamento dell’imposta di bollo.

23 57 ING. ANTONIO BUONO S.R.L.
Non sono state rese le “dichiarazioni finali” – parte VI del 

DGUE

copia informatica per consultazione



24 59 CA COSTRUZIONI SRL
Non sono state rese le “dichiarazioni finali” – parte VI del 

DGUE. 

25 65 COGE RENOVATIO S.R.L.

Viene richiesto di presentare certificazione idonea per 

l’ulteriore riduzione del 20% della garanzia provvisoria 

presentata

26 68 CASINELLI GIULIANO S.R.L.

Non sono state rese e dichiarazioni di cui ai punti dal n. 1 al 

n. 8 delle “dichiarazioni finali” – parte VI del DGUE, per 

l’impresa cooptata

27 70
RTI CONVERSO FERRUCCIO - 

MORRONE STEFANO

Non è stata resa la dichiarazione art. 80 co.5 lett c) ter nel 

DGUE, per entrambe le ditte

28 72
ARTEDIL DI CAMPENNI' ROCCO 

& C. S.R.L.

Non è stata resa la dichiarazione di cui al punto 5 delle 

“dichiarazioni finali” della parte VI nel DGUE; altresì viene 

richiesto di presentare certificazione idonea per l’ulteriore 

riduzione del 20% della garanzia provvisoria

29 73 COREPP SRL

Non sono state rese le dichiarazioni di cui ai punti: 

2,3,5,6,7,8,9 e 10 delle “dichiarazioni finali” della parte VI 

nel DGUE

30 75 EDIL COSTRUCTA S.R.L.

Non è stata allegata la garanzia provvisoria, a norma del 

punto 11.7 del disciplinare la stessa dovrà essere prodotta, a 

pena di esclusione, con data certa antecedente al termine di 

scadenza delle offerte. Non resa la dichiarazione la 

dichiarazione art. 80 co.5 lett c) ter nel DGUE

Per tutti gli altri concorrenti la documentazione risulta conforme a quanto richiesto nel disciplinare

di gara e sono ammessi alla successiva fase di gara.

Il  Presidente  dispone di  attivare  il  soccorso  istruttorio  tramite  le  funzionalità  della  piattaforma

SATER nei confronti degli sopra indicati operatori economici, richiedendo la presentazione delle

integrazioni documentali entro e non oltre le ore 18:00 del 15/11/2021, pena l’esclusione.

copia informatica per consultazione



La verifica della documentazione amministrativa, considerato l’elevato numero di offerte presentate

e i molteplici soccorsi istruttori, è stata attivata sulla piattaforma SATER a più riprese nei giorni

successivi al primo sblocco delle offerte e conclusasi in data 10/11/2021 alle ore 13:00 circa.

Si da atto che le dichiarazioni rese da alcuni operatori economici, ex. art. 80 del Codice, non sono

considerate rilevanti ai fini dell'ammissione dell’offerente alla presente procedura,  poiché tuttora

pendenti o relative a fattispecie non contemplate dalla detta norma o oltre i limiti temporali.

Si da altresì atto che per alcune sono state attivate verifiche d’ufficio al fine di riscontrare quanto

dichiarato.

Limitatamente  all’operatore  economico:  CONSORZIO  STABILE  C.I.T.E.A.PARMA

CONSORZIO IMPIANTI TERMICI ELETTRICI E AFFINI  Esecutrice ABBATI COSTRUZIONI

SOCIETA'  A  RESPONSABILITA'  LIMITATA  IN  FORMA  ABBREVIATA:  ABBATI

COSTRUZIONI S.R.L., si da atto che nella dichiarazione resa per i soggetti cessati dalla carica, si

dichiara di essere a conoscenza di condanne definitive. Il Seggo di gara ritiene probabile un errore

materiale;  si procede ad ogni buon conto ad acquisite il casellario giudiziale dell’interessato che è

risultato infatti “nullo”.

Da ultimo si  precisa che alcuni offerenti  non hanno assolto l’imposta di  bollo,  la presente non

costituisce causa di esclusione e neppure di soccorso istruttorio, a detti offerenti sarà inviata apposta

richiesta. Qualora non ottemperino all’assoluzione del bollo entro i termini indicati, verrà inoltrata

la pratica all’Agenzia delle Entrate per le competenti sanzioni di legge.

Il Presidente dispone la pubblicazione del presente verbale sul Sistema per gli Acquisti Telematici

dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante www.provincia.parma.it - Area

bandi.

Il presente verbale, viene sottoscritto da:

Il Responsabile P.O della Stazione Unica Appaltante:  dott.ssa Giordana Pinardi   

(documento firmato digitalmente)

Il Segretario Verbalizzante : geom. Alessia Magnani

(documento firmato digitalmente)

copia informatica per consultazione



N. Ragione Sociale Codice Fiscale Par�ta IVA E-Mail Stato Data ricezione

1 VERI RESTAURI S.R.L. 01352970667 it02035820840 RIZZORESTAURISRL@PEC.BUFFETTI.IT PI318914-21 Inviato 07/10/2021 12:03:43

2 ARKEO RESTAURI S.R.L. 02229680844 IT02229680844 ARKEORESTAURISRL@PEC.BUFFETTI.IT PI319988-21 Inviato 08/10/2021 10:21:08

3 FALCO GROUP S.R.L. 08610291216 IT08610291216 FALCOGROUPSRL@PEC.IT PI322107-21 Inviato 11/10/2021 17:07:41

4 CONSORZIO PRODUZIONE LAVORO ARTIGIANO 02513990420 IT02513990420 COPROLA@LEGALMAIL.IT PI322629-21 Inviato 12/10/2021 10:44:15

5 MAR.SAL. RESTAURI S.R.L. 05748201216 IT05748201216 MARSALRESTAURI@PEC.IT PI322816-21 Inviato 12/10/2021 11:48:32

6 ITALIANA APPALTI S.R.L. 01892410661 IT01892410661 ITALIANAAPPALTISRL@PEC.IT PI323930-21 Inviato 13/10/2021 10:06:51

7 LA VALLE COSTRUZIONI E RESTAURI S.R.L. 04356260754 IT04356260754 LAVALLECR@LEGALMAIL.IT PI324093-21 Inviato 13/10/2021 10:38:07

8 ROMA S.R.L. 04139160875 IT04139160875 ROMASRL2004@LEGALMAIL.IT PI324367-21 Inviato 13/10/2021 12:22:33

9 CARLUCCI S.N.C. 01633980766 IT01633980766 CARLUCCISNC@PEC.IT PI324678-21 Inviato 13/10/2021 15:20:56

10 COSTRUZIONI & RESTAURI S.R.L. 05816940877 IT05816940877 co.restaurisrl@pec.it PI325612-21 Inviato 14/10/2021 11:23:27

11 R.G. COSTRUZIONI S.R.L. 03418661215 IT03418661215 R.G.COSTRUZIONISRL@PEC.IT PI325701-21 Inviato 14/10/2021 11:59:04

12 FUTURA COSTRUZIONI  S.R.L. 11223471001 IT11223471001 FUTURACOSTRUZIONISRL2@LEGALMAIL.IT PI325724-21 Inviato 14/10/2021 12:01:11

13 SELVA MERCURIO S.R.L. 01721450136 IT01721450136 SELVAMERCURIO@LEGALMAIL.IT PI326072-21 Inviato 14/10/2021 15:11:39

14 ROSATO COSTRUZIONI S.R.L. 03227140617 IT03227140617 ROSATOCOSTRUZIONI@PEC.IT PI326165-21 Inviato 14/10/2021 16:00:29

15 IMPRECAL S.R.L. 02349750642 IT02349750642 IMPRECALSRL@PEC.IT PI326221-21 Inviato 14/10/2021 16:33:42

16 IMPIANTI E COSTRUZIONI S.R.L. 02642450643 IT02642450643 IMPIANTIECOSTRUZIONISRL@LEGALMAIL.IT PI326300-21 Inviato 14/10/2021 16:42:10

17 08273670722 IT08273670722 safiartsrl@pec.it PI326621-21 Inviato 15/10/2021 09:34:30

18 SGRO ALBERTO ALVARO DANIELE SGRLRT63A12E854W IT02394090878 IMPRESA.SGRO@PEC.IT PI326657-21 Inviato 15/10/2021 09:52:57

19 PORFIREA SRL 02775830363 IT02775830363 PORFIREASRL@POSTACERT.CEDACRI.IT PI326866-21 Inviato 15/10/2021 11:13:53

20 02314840345 IT02314840345 PEC@PEC.CONSORZIOCITEA.IT PI327031-21 Inviato 15/10/2021 11:51:59

21 RIABITAT LIGURIA S.R.L. 03819250105 it03819250105 RIABITATLIGURIA@PER.IT PI327163-21 Inviato 15/10/2021 12:51:46

22 07998761006 IT07998761006 EDILIZIA3A@PEC.IT PI327678-21 Inviato 15/10/2021 16:59:24

23 07751331005 IT07751331005 STABILEAURORA@ARUBAPEC.IT PI327679-21 Inviato 15/10/2021 17:04:55

24 F.LLI GRANATA S.R.L. 05785120659 IT05785120659 flligranatasrl@pec.it PI327753-21 Inviato 15/10/2021 18:27:20

25 IDRIA DI ING. CIULLO RENATO CLLRNT48L10H579R IT01637890789 RENATOCIULLO@PEC.IT PI327859-21 Inviato 16/10/2021 17:42:00

26 14883781008 IT14883781008 artemide@tpec.it PI328135-21 Inviato 18/10/2021 09:59:53

27 CAPONE SALVATORE CPNSVT57H28A064F IT00139901219 CAPONECOS@PEC.IT PI328287-21 Inviato 18/10/2021 11:02:36

28 CORBO GROUP S.P.A. 03411360617 IT03411360617 CORBOGROUPSPA@PEC.IT PI328811-21 Inviato 18/10/2021 14:55:53

29 A.D.C. '76 S.R.L. 11090341006 IT11090341006 ADC76SRL@LEGALMAIL.IT PI328955-21 Inviato 18/10/2021 16:36:32

30 PRO.MU. RESTAURI ARTISTICI S.R.L. 01342580568 IT01342580568 pro.mu@postano;ficata.it PI329167-21 Inviato 19/10/2021 09:18:33

31 IMPRESAPPALTI SRL 06614851217 IT06614851217 IMPRESAPPALTISRL@PEC.IT PI329312-21 Inviato 19/10/2021 10:01:10

32 SOL.EDIL GROUP S.R.L. 04319720753 IT04319720753 SOLEDILGROUP.SRL@CGN.LEGALMAIL.IT PI330932-21 Inviato 20/10/2021 09:19:00

33 LEONARDO SERVICES S.R.L. 02282320510 IT02282320510 LEONARDOSERVICES@ARUBAPEC.IT PI331261-21 Inviato 20/10/2021 12:09:06

34 FLOORING DEI FRATELLI MESSINA S.R.L. 01303130635 IT01303130635 FLOORINGSRL@LEGALMAIL.IT PI331796-21 Inviato 20/10/2021 16:52:17

35 LAURIA ANTONIO LRANTN63E11I754Z IT01346960501 LAURIA.ANTONIO@PEC.IT PI334041-21 Inviato 22/10/2021 14:10:59

36 D. P. COSTRUZIONI SRL 03965860616 IT03965860616 DPCOST@PEC.IT PI334361-21 Inviato 22/10/2021 18:42:56

37 15122941006 IT15122941006 innovatechscrl@legalmail.it PI335418-21 Inviato 25/10/2021 16:20:18

38 01569980509 IT01569980509 INFO@PEC.SACOGEN.COM PI335479-21 Inviato 25/10/2021 16:56:47

39 "ABE S.R.L." 04349770653 IT04349770653 ABE@PCERT.POSTECERT.IT PI335783-21 Inviato 26/10/2021 09:55:15

40 EDILCIDO S.R.L. 05930561211 IT05930561211 EDILCIDO@LEGALMAIL.IT PI335856-21 Inviato 26/10/2021 10:27:11

41 MA.GE.CO. S.R.L. 01127410866 IT01127410866 MAGECOSRL@PEC.IT PI335882-21 Inviato 26/10/2021 10:37:41

42 GENIALE S.R.L. 03381151202 IT03381151202 GENIALESRL@ARUBAPEC.IT PI336027-21 Inviato 26/10/2021 11:22:20

43 OPERAZIONE S.R.L. 06343891211 IT06343891211 OPERAZIONESRL@PEC.IT PI336181-21 Inviato 26/10/2021 12:05:32

44 I.T. DUEEFFE S.R.L. 06204340829 IT06204340829 2F.COSTRUZIONISRL@PEC.IT PI336192-21 Inviato 26/10/2021 12:12:14

45 04908490875 IT04908490875 PI336268-21 Inviato 26/10/2021 12:44:16

46 BAIOCCO S.R.L. 10011281002 IT10011281002 INFO@PEC.BAIOCCOSRL.IT PI336282-21 Inviato 26/10/2021 12:50:46

47 TF COSTRUZIONI S.R.L. 11418381007 IT11418381007 TFCOSTRUZIONISRL@ARUBAPEC.IT PI336805-21 Inviato 26/10/2021 16:02:58

48 04057240634 it02862061211 ESPOSITOCOSTRUZIONI@PEC.IT PI336855-21 Inviato 26/10/2021 16:31:58

49 03533141200 IT03533141200 FENIX.CONSORZIOSTABILE@PEC.IT PI336857-21 Inviato 26/10/2021 16:34:29

50 ANTELLI ANTONIO NTLNTN86D19A024T IT06077501218 ANTELLIANTONIO@PEC.IT PI336888-21 Inviato 26/10/2021 16:51:05

51 F.A.E.COSTRUZIONI S.R.L 01761250859 IT01761250859 FAECOSTRUZIONI.SRL@LEGPEC.IT PI337229-21 Inviato 26/10/2021 17:48:36

52 EDIL.GE.CO. S.R.L. 01611280346 IT01611280346 EDILGECO@PEC.EDILGECO.COM PI337316-21 Inviato 26/10/2021 19:46:37

53 ISOLTECNO DI DI MARINO BRUNO DMRBRN70R10F839U IT05810681212 ISOLTECNO.SUD@PEC.IT PI337360-21 Inviato 27/10/2021 08:13:26

54 GI. VI. COSTRUZIONI SRL. 04197120639 IT04197120639 COMUNICAZIONI@PEC.GIVICOSTRUZIONI.IT PI337362-21 Inviato 27/10/2021 08:23:38

55 ENGECO SRL 12845550156 it12845550156 ENGECO@PEC.ENGECO.IT PI337410-21 Inviato 27/10/2021 09:12:06

56 02898150350 IT02898150350 sicreacan;eri@legalmail.it PI337435-21 Inviato 27/10/2021 09:25:13

57 ING. ANTONIO BUONO S.R.L. 00809870942 IT00809870942 BUONOAN@PEC.IT PI337444-21 Inviato 27/10/2021 09:30:22

58 SCALZONE COSTRUZIONI SRL 03438970612 IT03438970612 SCALZONECOSTRUZIONISRL@PEC.IT PI337516-21 Inviato 27/10/2021 10:00:57

59 CA COSTRUZIONI SRL 08921771211 IT08921771211 ca-costruzionisrl@legalmail.it PI337524-21 Inviato 27/10/2021 10:03:45

60 07009240727 IT07009240727 MOIRE@PEC.IT PI337557-21 Inviato 27/10/2021 10:12:47

61 00841080336 IT00841080336 IMPRESACELLA@PIACENZAPEC.IT PI337722-21 Inviato 27/10/2021 11:05:25

62 SANTISE COSTRUZIONI S.R.L. 02333580781 IT02333580781 SANTISECOSTRUZIONI@PEC.IT PI337726-21 Inviato 27/10/2021 11:06:52

63 RE.CO.MAN. S.R.L. 08364800725 IT08364800725 recomansrl@pec.it PI337969-21 Inviato 27/10/2021 12:33:25

allegato A - Elenco operatori economici che hanno presentato istanza di ammissione alla procedura di gara 

Registro di 
Sistema

RTI SA.FI ART SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA - LA.R.A .  RESTAURI  SRL

CONSORZIO STABILE C.I.T.E.A.PARMA 
CONSORZIO IMPIANTI TERMICI ELETTRICI E 
AFFINI  Esecutrice ABBATI COSTRUZIONI 
SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA IN 
FORMA ABBREVIATA: ABBATI COSTRUZIONI 
S.R.L.

EDILIZIA 3A  SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA

CONSORZIO STABILE AURORA  SOCIETA' 
CONSORTILE A RESPONSABILITA' L IMITATA.  
Esecutrice TROMBI COSTRUZIONI S.R.L.

CONSORZIO STABILE ARTEMIDE  Esecutrice 
COSTRUZIONI VALCOMINO DI TRAVAINI 
FRANCO

CONSORZIO STABILE INNOVATECH SOCIETA' 
CONSORTILE A R.L.  Esecutrice SETINA 
COSTRUZIONI EDILI SRL

S.A.CO.GEN. SOCIETA' APPALTI COSTRUZIONI 
GENERALI S.R.L.

CONSORZIO STABILE APPALTITALIA  Esecutrice 
NI. MA. RESTAURI S.R.L.

CONSORZIOSTABILESCAI@PEC.IMPRESECAT
ANIA.IT

ESPOSITO COSTRUZIONI S.A.S. DI CONOCCHIA 
ANIELLO & C.

FENIX CONSORZIO STABILE SOCIETA' 
CONSORTILE A R.L.  Esecutrice COGER S.R.L. - 
TECNORESTAURI DEL GEOM. LUIGI VARGAS 
S.R.L.

SICREA CANTIERI SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA

MOIRE ARCHEOLOGIA RESTAURI E 
COSTRUZIONI S.R.L.

IMPRESA CELLA GAETANO S.R.L. ENUNCIABILE 
ANCHE *CELLA S.R.L.

copia informatica per consultazione



64 QUADRA COSTRUZIONI S.R.L. 02739830350 IT02739830350 QUADRACOSTRUZIONI@PEC.IT PI337991-21 Inviato 27/10/2021 12:47:19

65 COGE RENOVATIO S.R.L. 02905710345 IT02905710345 cogerenova;o@legalmail.it PI338255-21 Inviato 27/10/2021 15:03:08

66 S A M COSTRUZIONI S.R.L. 02672640600 IT02672640600 samcostruzionisrl@sicurezzapostale.it PI338320-21 Inviato 27/10/2021 15:31:03

67 EDIL RENTAL GROUP SRL 02495500411 IT02495500411 mgedilrentalgroup@legalmail.it PI338321-21 Inviato 27/10/2021 15:33:09

68 CASINELLI GIULIANO S.R.L. 01902640604 IT01902640604 IMPRESACASINELLI@PEC.IT PI338326-21 Inviato 27/10/2021 15:35:14

69 COGEI COSTRUZIONI S.R.L. 03296271202 IT03296271202 COGEICOSTRUZIONI@LEGALMAIL.IT PI338330-21 Inviato 27/10/2021 15:37:52

70 CNVFRC60S11H579P IT01400900781 ferruccioconverso@pec.it PI338339-21 Inviato 27/10/2021 15:44:57

71 CANTIERI EDILI S.R.L. 02426990848 IT02426990848 CANTIERI.EDILI@PEC.IT PI338346-21 Inviato 27/10/2021 15:54:27

72 ARTEDIL DI CAMPENNI' ROCCO & C. S.R.L. 03673620161 IT03673620161 ARTEDILCAMPENNI@LEGALMAIL.IT PI338760-21 Inviato 28/10/2021 09:06:05

73 COREPP SRL 02685080844 IT02685080844 COREPP@ARUBAPEC.IT PI338949-21 Inviato 28/10/2021 10:06:36

74 00737290346 IT00737290346 EDILTOR.PR00@POSTEPEC.CASSAEDILE.IT PI339270-21 Inviato 28/10/2021 11:56:43

75 EDIL COSTRUCTA S.R.L. 03549030611 IT03549030611 EDILCOSTRUCTA@PEC.IT PI339321-21 Inviato 28/10/2021 12:16:20

RTI CONVERSO FERRUCCIO - MORRONE 
STEFANO

EDILTOR - SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA

copia informatica per consultazione



- Servizio Affari Generali 

- Stazione Unica Appaltante

- Anticorruzione e Trasparenza

- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente

V.le Martiri della Libertà, n.15

43123 Parma

Tel. 0521-931704

Fax 0521-931678

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it

STAZIONE UNICA APPALTANTE

PROVINCIA DI PARMA

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO

DEI LAVORI DI “MIGLIORAMENTO SISMICO SULL’EDIFICIO SCOLASTICO LICEO

MARCONI DI VICOLO F.GIOIA” C.U.P. D99F19000030003 C.I.G. 8922305701

Verbale n. 2 seduta pubblica del 16/11/2021

Riscontro soccorso istruttorio e apertura offerte economiche

In questo giorno 16/11/2021, alle ore 8:45 tramite la  piattaforma per gli Acquisti Telematici dell’Emilia-

Romagna (in seguito: SATER), in modalità “Seduta Virtuale”, come previsto nel bando di gara si procede

nella seconda seduta pubblica a dare riscontro alla procedura di soccorso istruttorio.

La sottoscritta Responsabile di P.O. della Stazione Unica Appaltante, Dott.ssa Giordana Pinardi, presiede la

seduta pubblica di gara ed assiste da remoto, in qualità di segretario verbalizzante, l’istruttore tecnico geom.

Alessia Magnani della Provincia di Parma.

Il  Presidente  di  seggio,  visto  il  verbale  n.  1  del  29/10/2021,  prende  atto  che  i  sotto  indicati  operatori

economici hanno integrando la documentazione richiesta entro il termine assegnato, 15/11/2021 ore 18:00, e,

pertanto, sono ammessi alla successiva fase di gara:

N. Ragione Sociale Codice Fiscale

2 ROMA S.R.L. 04139160875

3 CARLUCCI S.N.C. 01633980766

4 FUTURA COSTRUZIONI  S.R.L. 11223471001

5 IMPRECAL S.R.L. 02349750642

6 IMPIANTI E COSTRUZIONI S.R.L. 02642450643

7
RTI SA.FI ART SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA - 

LA.R.A .  RESTAURI  SRL
08273670722

8 RIABITAT LIGURIA S.R.L. 03819250105

9 EDILIZIA 3A  SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 07998761006

10 IDRIA DI ING. CIULLO RENATO CLLRNT48L10H579R

11 CAPONE SALVATORE CPNSVT57H28A064F

12 A.D.C. '76 S.R.L. 11090341006

13 PRO.MU. RESTAURI ARTISTICI S.R.L. 01342580568

14 IMPRESAPPALTI SRL 06614851217

15 D. P. COSTRUZIONI SRL 03965860616

16 MA.GE.CO. S.R.L. 01127410866

17 TF COSTRUZIONI S.R.L. 11418381007

18
ESPOSITO COSTRUZIONI S.A.S. DI CONOCCHIA ANIELLO 

& C.
04057240634

19

FENIX CONSORZIO STABILE SOCIETA' CONSORTILE A 

R.L.  Esecutrice COGER S.R.L. - TECNORESTAURI DEL 

GEOM. LUIGI VARGAS S.R.L.

03533141200

20 ANTELLI ANTONIO NTLNTN86D19A024T

21 ISOLTECNO DI DI MARINO BRUNO DMRBRN70R10F839U

22 GI. VI. COSTRUZIONI SRL. 04197120639

copia informatica per consultazione



23 ING. ANTONIO BUONO S.R.L. 00809870942

24 CA COSTRUZIONI SRL 08921771211

25 COGE RENOVATIO S.R.L. 02905710345

26 CASINELLI GIULIANO S.R.L. 01902640604

27 RTI CONVERSO FERRUCCIO - MORRONE STEFANO CNVFRC60S11H579P

29 COREPP SRL 02685080844

Limitatamente a:

17  –  TF COSTRUZIONI  COSTRUZIONI  S.R.L.  si  da  atto  che  quanto  dichiarato  in  sede  di  soccorso

istruttorio  dall’operatore  economico  non  si  considera  rilevante  ai  fini  dell’ammissione  alla  presente

procedura di gara.

Il  Presidente  di  seggio,  visto  il  verbale  n.  1  del  29/10/2021,  prende  atto  che  i  sotto  indicati  operatori

economici  non hanno integrato la  documentazione richiesta entro il  termine assegnato,  le ore  18:00 del

15/11/2021, e, pertanto, non sono ammessi alla successiva fase di gara:

N. Ragione Sociale Codice Fiscale
Registro di sistema n. e data

invio richiesta

1 CONSORZIO PRODUZIONE LAVORO ARTIGIANO 02513990420 PI349995-21 del 10/11/2021

28 ARTEDIL DI CAMPENNI' ROCCO & C. S.R.L. 03673620161 PI350033-21 del 10/11/2021

30 EDIL COSTRUCTA S.R.L. 03549030611 PI350035-21 del 10/11/2021

Si  da  atto  che,  come  previsto  negli  atti  di  gara  l'attivazione  del  soccorso  istruttorio  è avvenuto

esclusivamente secondo le funzionalità della Piattaforma SATER, come previsto al punto 8 del disciplinare

di gara. Limitatamente ai 3 (tre) operatori economici  l’esclusione è notificata per mezzo della piattaforma

SATER e a mezzo PEC. Il termine per l’opposizione di eventuali ricorsi è 30 giorni dal ricevimento delle

suddette notifiche.

Alle  ore  9:55  circa  il  seggio  termina  la  fase  di  verifica  amministrativa  e  procede  sempre  tramite  le

funzionalità della piattaforma all’apertura delle offerte economiche degli operatori ammessi.

Si  procede  quindi  alla  determinazione  della  soglia  di  anomalia  di  cui  all’art.  97  comma 2  del  Codice

mediante le funzionalità del  sistema SATER ed all’esclusione automatica delle offerte di ribasso pari  o

superiori alla stessa.

L’offerente aggiudicatario risulta l’operatore economico LA VALLE COSTRUZIONI E RESTAURI S.R.L.

con sede legale in via B.Croce, 24 CAP 73100 Lecce Codice Fiscale e Partita I.V.A. 04356260754, che ha

offerto un ribasso percentuale del 24,978%.

I costi della manodopera sono stati quantificati nell’offerta economica in euro 263,197,77. A norma dell’art.

97 comma 3 lett.d) del Codice, si richiede al Responsabile Unico del Procedimento la verifica di congruità

dei costi della manodopera al fine di permettere di formulare la proposta di aggiudicazione.

Si allega alla presente il prospetto elaborato dalla piattaforma SATER. 

Il  Presidente  dispone  la  pubblicazione  del  presente  verbale  di  sul  Sistema  per  gli  Acquisti  Telematici

dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul  sito della stazione appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi.

La seduta di gara termina alle ore 13:00 circa del 16/11/2021.

Il presente verbale, viene sottoscritto da:

Il Presidente: dott.ssa Giordana Pinardi   
(documento firmato digitalmente)

Il Segretario Verbalizzante: Alessia Magnani
(documento firmato digitalmente) 

copia informatica per consultazione



Compilatore

Pinardi Giordana

    Data

16/11/2021 10:00:54

 

Estremi della Gara        

Registro di Sistema Bando

PI314865-21

Fascicolo di Sistema

FE054488, FE054488

Stazione Appaltante

PROVINCIA DI PARMA

Stato Lotto

Aggiudicazione Proposta

         

Criterio di Aggiudicazione Gara

Prezzo più basso

Offerte Anomale

Esclusione automatica

Modalità di partecipazione

Telematica

Criterio Formulazione Offerta Economica

Percentuale

 

CIG

8922505701

CUP

 

Atto indizione

 

Data Atto Indizione

29/09/2021

 

Oggetto

Appalto dei lavori di adeguamento sismico Liceo Marconi. Parma

Estremi del Lotto        

Numero Lotto

1

CIG

8922505701

Descrizione

LAVORI ADEGUAMENTO SISMICO LICEO MARCONI

Base d'Asta Lotto

556.570,12

       

 

Media Ribassi

23,3144126786

Media Scarti

1,728209902

Somma Ribassi

1305,60711

Parametro per esclusione automatica

10

   

Soglia Anomalia

25,0426225806

   

 

Ragione Sociale Valore
Offerta Ribasso Ribasso

%
Taglio
Delle
Ali

Scarto Aritmetico Stato
Offerta Motivazione Graduatoria Sorteggio Posizione

GENIALE S.R.L. 397.641,52 158.928,60 28,555 Ali 0 Anomalo      

RE.CO.MAN. S.R.L. 402.466,99 154.103,13 27,688 Ali 0 Anomalo      

I.T. DUEEFFE S.R.L. 405.756,87 150.813,25 27,0969 Ali 0 Anomalo      

VERI RESTAURI S.R.L. 405.928,24 150.641,88 27,06611 Ali 0 Anomalo      

D. P. COSTRUZIONI SRL 407.264,62 149.305,50 26,826 Ali 0 Anomalo      

EDILCIDO S.R.L. 408.355,50 148.214,62 26,63 Ali 0 Anomalo      

ARKEO RESTAURI S.R.L. 409.145,83 147.424,29 26,488 Ali 0 Anomalo      

CANTIERI EDILI S.R.L. 410.008,51 146.561,61 26,333 Ali 0 Anomalo      copia informatica per consultazione



MOIRE ARCHEOLOGIA RESTAURI E COSTRUZIONI S.R.L. 411.238,53 145.331,59 26,112   2,7975873214 Anomalo      

TF COSTRUZIONI S.R.L. 411.889,72 144.680,40 25,995   2,6805873214 Anomalo      

"ABE S.R.L." 412.334,97 144.235,15 25,915   2,6005873214 Anomalo      

RIABITAT LIGURIA S.R.L. 412.901,56 143.668,56 25,8132   2,4987873214 Anomalo      

OPERAZIONE S.R.L. 413.097,47 143.472,65 25,778   2,4635873214 Anomalo      

EDILIZIA 3A SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 413.292,27 143.277,85 25,743   2,4285873214 Anomalo      

F.A.E.COSTRUZIONI S.R.L 413.375,76 143.194,36 25,728   2,4135873214 Anomalo      

RTI CONVERSO FERRUCCIO - MORRONE STEFANO 413.498,20 143.071,92 25,706   2,3915873214 Anomalo      

IMPRECAL S.R.L. 413.526,03 143.044,09 25,701   2,3865873214 Anomalo      

SANTISE COSTRUZIONI S.R.L. 413.932,33 142.637,79 25,628   2,3135873214 Anomalo      

PRO.MU. RESTAURI ARTISTICI S.R.L. 413.965,72 142.604,40 25,622   2,3075873214 Anomalo      

CAPONE SALVATORE 414.477,77 142.092,35 25,53   2,2155873214 Anomalo      

CONSORZIO STABILE APPALTITALIA Esecutrice NI. MA. RESTAURI S.R.L. 415.290,36 141.279,76 25,384   2,0695873214 Anomalo      

ROMA S.R.L. 415.813,54 140.756,58 25,29   1,9755873214 Anomalo      

IDRIA DI ING. CIULLO RENATO 416.302,76 140.267,36 25,2021   1,8876873214 Anomalo      

RTI SA.FI ART SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA - LA.R.A . RESTAURI SRL 416.370,11 140.200,01 25,19   1,8755873214 Anomalo      

CARLUCCI S.N.C. 416.531,51 140.038,61 25,161   1,8465873214 Anomalo      

F.LLI GRANATA S.R.L. 416.776,40 139.793,72 25,117   1,8025873214 Anomalo      

LA VALLE COSTRUZIONI E RESTAURI S.R.L. 417.550,04 139.020,08 24,978   1,6635873214   1   Aggiudicatario proposto

BAIOCCO S.R.L. 419.097,30 137.472,82 24,7   1,3855873214   2   II Classificato

MAR.SAL. RESTAURI S.R.L. 419.397,85 137.172,27 24,646   1,3315873214   3  

FLOORING DEI FRATELLI MESSINA S.R.L. 419.431,24 137.138,88 24,64   1,3255873214   4  

ISOLTECNO DI DI MARINO BRUNO 419.536,99 137.033,13 24,621   1,3065873214   5  

FALCO GROUP S.R.L. 419.592,65 136.977,47 24,611   1,2965873214   6  

CA COSTRUZIONI SRL 420.299,49 136.270,63 24,484   1,1695873214   7  

GI. VI. COSTRUZIONI SRL. 421.763,27 134.806,85 24,221   0,9065873214   8  

COSTRUZIONI & RESTAURI S.R.L. 422.381,06 134.189,06 24,11   0,795587321399999   9  

SICREA CANTIERI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 423.421,85 133.148,27 23,923   0,608587321399998   10  

ROSATO COSTRUZIONI S.R.L. 424.668,57 131.901,55 23,699   0,384587321400002   11  

SOL.EDIL GROUP S.R.L. 425.130,52 131.439,60 23,616   0,3015873214   12  

CONSORZIO STABILE ARTEMIDE Esecutrice COSTRUZIONI VALCOMINO DI TRAVAINI FRANCO 426.015,47 130.554,65 23,457   0,142587321400001   13  

FUTURA COSTRUZIONI S.R.L. 426.878,15 129.691,97 23,302   0   14  

CORBO GROUP S.P.A. 427.935,63 128.634,49 23,112   0   15  

ENGECO SRL 429.393,85 127.176,27 22,85   0   16  

ITALIANA APPALTI S.R.L. 429.566,38 127.003,74 22,819   0   17  

SELVA MERCURIO S.R.L. 429.800,14 126.769,98 22,777   0   18  

CONSORZIO STABILE AURORA SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' L IMITATA. Esecutrice TROMBI COST... 431.647,96 124.922,16 22,445   0   19  

FENIX CONSORZIO STABILE SOCIETA' CONSORTILE A R.L. Esecutrice COGER S.R.L. - TECNORESTAURI DEL GE... 432.449,42 124.120,70 22,301   0   20  

LEONARDO SERVICES S.R.L. 433.184,09 123.386,03 22,169   0   21  

R.G. COSTRUZIONI S.R.L. 433.234,18 123.335,94 22,16   0   22  

S A M COSTRUZIONI S.R.L. 434.813,50 121.756,62 21,87624   0   23  

CONSORZIO STABILE INNOVATECH SOCIETA' CONSORTILE A R.L. Esecutrice SETINA COSTRUZIONI EDILI SRL 435.494,36 121.075,76 21,75391   0   24  

COREPP SRL 435.516,12 121.054,00 21,75   0   25  

IMPRESAPPALTI SRL 435.555,08 121.015,04 21,743   0   26  

ESPOSITO COSTRUZIONI S.A.S. DI CONOCCHIA ANIELLO & C. 436.261,92 120.308,20 21,616   0   27  

ANTELLI ANTONIO 436.940,94 119.629,18 21,494   0   28  copia informatica per consultazione



EDIL RENTAL GROUP SRL 437.692,31 118.877,81 21,359   0   29  

IMPIANTI E COSTRUZIONI S.R.L. 439.882,75 116.687,37 20,96544   0   30  

COGEI COSTRUZIONI S.R.L. 440.413,94 116.156,18 20,87   0   31  

IMPRESA CELLA GAETANO S.R.L. ENUNCIABILE ANCHE *CELLA S.R.L. 441.387,93 115.182,19 20,695   0   32  

CASINELLI GIULIANO S.R.L. 443.864,67 112.705,45 20,25   0   33  

A.D.C. '76 S.R.L. 445.389,67 111.180,45 19,976   0   34  

SGRO ALBERTO ALVARO DANIELE 450.119,29 106.450,83 19,12622   0   35  

S.A.CO.GEN. SOCIETA' APPALTI COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 452.574,99 103.995,13 18,685   0   36  

SCALZONE COSTRUZIONI SRL 463.678,57 92.891,55 16,69   0   37  

MA.GE.CO. S.R.L. 464.730,48 91.839,64 16,501   0   38  

PORFIREA SRL 473.435,24 83.134,88 14,937 Ali 0   39  

EDILTOR - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 475.310,88 81.259,24 14,6 Ali 0   40  

COGE RENOVATIO S.R.L. 481.154,87 75.415,25 13,55 Ali 0   41  

QUADRA COSTRUZIONI S.R.L. 499.966,94 56.603,18 10,17 Ali 0   42  

EDIL.GE.CO. S.R.L. 500.913,11 55.657,01 10 Ali 0   43  

CONSORZIO STABILE C.I.T.E.A.PARMA CONSORZIO IMPIANTI TERMICI ELETTRICI E AFFINI Esecutrice ABBATI... 514.437,76 42.132,36 7,57 Ali 0   44  

ING. ANTONIO BUONO S.R.L. 516.664,04 39.906,08 7,17 Ali 0   45  

LAURIA ANTONIO 522.491,33 34.078,79 6,123 Ali 0   46  

copia informatica per consultazione



- Servizio Affari Generali 

- Stazione Unica Appaltante

- Anticorruzione e Trasparenza

- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente

V.le Martiri della Libertà, n.15

43123 Parma

Tel. 0521-931704

Fax 0521-931678

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO 

DEI LAVORI  DI “MIGLIORAMENTO SISMICO SULL’EDIFICIO SCOLASTICO

LICEO MARCONI DI VICOLO F.GIOIA”  C.U.P. D99F19000030003 C.I.G. 8922305701 

Verbale n. 3 seduta pubblica del 06/12/2021

Riscontro congruità offerta e formulazione proposta di aggiudicazione 

In  questo  giorno  06/12/2021,  alle  ore  8:50  tramite  la  piattaforma  per  gli  Acquisti  Telematici

dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), in modalità “Seduta Virtuale”, come previsto nel bando

di gara, si procede a dare riscontro in merito alla congruità dell’offerta.

La sottoscritta Responsabile di P.O. della Stazione Unica Appaltante,  dott.ssa Giordana Pinardi,

Presiede la seduta di gara, ed assiste in qualità di segretario verbalizzante la geom. Alessia Magnani

Istruttore tecnico della Provincia di Parma.

Il  Presidente  di  seggio,  richiamato  il  precedente  verbale  del  16/11/2021,  prende  atto  che  il

Responsabile Unico del Procedimento, Ing. Paola Cassinelli, con atto del 03/12/2021 prot. 32520,

ha  attestato  la congruità  dell’offerta  per  quanto  riguarda  i  costi  della  manodopera,  pertanto,

l’offerente  aggiudicatario  risulta  essere  LA VALLE COSTRUZIONI E RESTAURI S.R.L. con

sede in in via B.Croce, 24 CAP 73100 Lecce Codice Fiscale e Partita I.V.A. 04356260754, che ha

presentato un Ribasso % pari a 24,978 sull’importo a base di gara.

Pertanto il seggio di gara formula la proposta di aggiudicazione al suindicato operatore economico.

Il Presidente alle ore 9:00 circa dichiara chiusa la seduta di gara.

Il  presente  verbale  di  gara  è  pubblicato  sul  SATER e  sul sito  della  stazione  appaltante

www.provincia.parma.it - Area bandi.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

dott.ssa Giordana Pinardi 
(documento firmato digitalmente)

Il Segretario Verbalizzante

geom. Alessia Magnani
(documento firmato digitalmente)

copia informatica per consultazione


